
ときわ便り   

                               令和３年 １２月号 

                               １１月 ２４日発行 

 

＊１２月の予定 

＜年末年始の休み＞ 

１２月３０（木）、３１（金）、１月１日（土）、４（火）、５（水） 

 

＊書初め課題清書日（対象：小中学生） 

１２月 23（木）、24（金）、25（土）、28（火）、29（水） 

冬休みの課題として学校に提出する書初めの清書を行います。 

選別まで行いますので９０分の拡大けいこになります。 

小学 1，2年生は硬筆、3年生以上は毛筆になります。12月の中旬までに時間割

のお便りを出します。 

 

＊学校の課題とは別に、個人で書初め大会の申し込みをした方は、手本と用紙

が届きましたら直ちに教室に持ってきてください。 

 

 

＊おくやみ 

 １１月１８日、西園教室の生徒さん 名子恵さんが 急逝されました。 

 名子さんは２０年以上も教室に通ってくださり、五十嵐とは年齢も近いこともあり、友人

のようなお付き合いをさせていただいておりました。 

亡くなる２日前にはいつもと変わらずお元気でお稽古に来て下さり、前日の夜までラインの

やり取りをしておりました。就寝中に亡くなられたとのこと、１９日ご子息からご連絡をい

ただいても、にわかには受け入れることができませんでした。 

 お焼香をすませ、お別れはして参りましたが、今も心に大きな穴があいたまま日々を過ご

しております。 

ご家族、ご親戚、ご友人にとってかけがえのない方を失った悲しみはいかばかりかとお察

し申し上げます。まだ 50代と若く、やりたい事がたくさんあったと思います。 

 心よりご冥福をお祈り申し上げます。 

        


